代價股份倘獲配發及發行，將使用約21.82%的一般授權。於本公告日期，除根據Five

Seasons認購（須待其條件達成後方可作實）發行203,800,000股股份外（將使用50%的一般

授權），並無股份根據一般授權獲發行。

交易的理由、裨益及管理層討論

本集團是中國一家綜合性鋼結構及預製構件建築解決方案服務供應商。

為進一步提升本集團在現時經濟環境下的競爭實力，本集團擬分散其收入來源，以提高

股東價值，而董事一直在探索其他行業的不同商機，以擴闊收入來源及提升本集團的業

務表現。本集團相信，交易實為本集團涉足大數據物流金融業及互聯網交易平台服務業

的投資良機。本集團擬引入目標集團的網絡平台服務業務，作為未來的新收入來源。董

事會認為，倘出現合適的商機，目標集團的網絡平台服務業務可支持本集團的建造項

目。

2015年中國政府出台《國務院關於積極推進「互聯網+」行動的指導意見》（國發[2015]40

號）。2016年5月17日，國務院辦公廳發佈了《國務院辦公廳關於促進通用航空業發展的

指導意見》，《意見》從培育通用航空市場、加快通用機場建設、促進產業轉型升級、擴大

低空空域開放、強化全程安全監管和完善保障措施等方面進行了全方位的規劃，及為互

聯網+飛機銷售通航產業帶來市場機會。國務院2016年7月20日國務院常務會議，通過

「十三五」國家科技創新專項規劃，以創新型國家建設引領和支撐升級發展；部署推進互

聯網+物流，降低企業成本便利群眾生活。2016年7月29日中國國家發展和改革委員會

出台《「互聯網+」高效物流實施意見》，為互聯網+物流奠定了發展元年，商機巨大。

2016年8月16日廣東省交通運輸廳《關於印發首批「互聯網+」運輸服務試點專案、道路客

運「+互聯網」深化改革試點企業名單的通知》，經過全省遴選，將目標集團廣州增信的

全國貨運智慧協同交易平台（握物流）納入為廣東省首批「互聯網+」運輸服務試點專案。

目標集團也於2016年年底率先上線面向大中華區域的線上買賣飛機及航空課程交易平

台。

– 7 –

目標集團成功與否，將受目標集團經營管理、業務發展、市場變化等因素影響，存在一

定的投資風險，包括目標集團的業績或未能如預期般達標或專案減值的風險。本公司董

事對上述風險有著充分認識。

對本公司股權架構的影響

，下表載列本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨配發及發行代價股份後（假設除根據購股協

議所擬進行者外，本公司的股權架構並無其他變動），及(iii)緊隨完成Five Seasons認購

後配發及發行代價股份後的股權架構。

股東名稱 於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後

緊隨配發及發行代價股份及

Five Seasons認購完成後(1)

股份數目

佔已發行

股份概約% 股份數目

佔已發行

股份概約% 股份數目

佔已發行

股份概約%

建瑞集團有限公司(2) 1,020,000,000 50.05% 1,020,000,000 47.96% 1,020,000,000 43.76%

公眾股東

賣方 0 0.00% 88,947,935 4.18% 88,947,935 3.82%

Five Seasons XIV Limited — — — — 203,800,000 8.74%

其他公眾股東 1,018,000,000 49.95% 1,018,000,000 47.86% 1,018,000,000 43.68%

合計 2,038,000,000 100.00% 2,126,947,935 100.00% 2,330,747,935 100.00%

附註：

1. 緊隨配發及發行代價股份及Five Seasons認購完成後的本公司股權架構僅供說明，並僅假設Five

Seasons認購經已完成及本公司的已發行股本於本公告日期起至第二完成日期或Five Seasons認購

完成日期（以較後者為準）並無變動。

2. 建瑞集團有限公司由本公司執行董事蔣建強先生間接持有。

上市規則涵義

由於交易的相關百分比率並無超出5%，而代價以發行代價股份支付，故此交易構成上

市規則第14章的股份交易，須遵守報告及公告規定。

– 8 –

釋義

在本公告內，除文義另有所指外，本公告所用詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 賽特資本受限於並根據購股協議的條款及條件向賣方建議收

購待售股份

「股東週年大會」 指 本公司於2016年5月20日舉行的股東週年大會

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 星期六、星期日或香港公眾假期以外的日期

「本公司」 指 中國賽特集團有限公司，於開曼群島註冊成立的有限公司，

其股份於聯交所主板上市

「代價股份」 指 本公司根據購股協議就結清收購事項而發行及配發的

88,947,935股新股份

「董事」 指 本公司董事

「第一完成」 指 全部第一完成先決條件獲達成及╱或履行（或獲豁免（視情況

而定）

「第一完成日期」 指 2017年1月15日或於全部第一完成先決條件獲達成及╱或履